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tfr 532.

Av herr Pehrsson i Bramstorp, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition, nr 258, med förslag till för
ordning angående mjölkavgift, m. m.

I proposition nr 258 till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t före
slagit riksdagen bland annat vissa ändringar uti den av 1932 års riksdag an
tagna mj ölkavgiftsf örordningen.

Enligt förslaget skall mjölkavgiften vara densamma över hela riket. En 
dylik enhetlig avgift synes innebära den fördelen framför det nuvarande 
systemet, att prisutjämningsavgift till stöd för konsumtionsmjölkspriset kan 
upptagas jämväl där organisationsarbetet icke framskridit så långt som 
enligt den nuvarande mjölkavgiftsförordningen erfordras för bifall till fram
ställning örn lokal avgift, villkor som föranlett, att där genom brist på or
ganisation konkurrensen varit synnerligen svår och behovet av lokal avgift 
alltså särskilt framträdande, någon lokal avgift icke kunnat erhållas. En 
dylik enhetlig avgift torde emellertid inom vissa områden icke medföra er
forderlig utjämning mellan priset på konsumtionsmjölk och priset på pro
duktmjölk så att konsumtionsmjölkpriset kan hållas på skälig nivå. För 
att inom sådana områden åstadkomma erforderlig utjämning är det nödvän
digt, att en förhöjd avgift kan fastställas för området ifråga samt att det 
belopp, som härigenom inflyter, kommer den där framställda produktmjölken 
till godo. Denna förhöjda avgift bör emellertid medgivas endast inom 
områden, där organisationsarbetet bland mjölkproducenterna kommit till
räckligt långt och bör sålunda utgå allenast efter framställning från mejeri
organisation inom området efter tillstyrkande av den för hela landet gemen
samma mejerisammanslutningen. Såsom villkor för erhållande av den för
höjda avgiften böra gälla enahanda bestämmelser som nu gälla för förord
nande örn upptagande av lokal avgift. Det synes, som örn det i proposi
tionen förordade systemet, kompletterat på sätt nu sagts, skulle kunna tjäna 
det med hela mjölkregleringen avsedda syftet.

Vidkommande författningsförslaget bör slutligen framhållas följande. I 
3 § första momentet föreslås, att avgift skall utgå i den mån Kungl. Majit 
så förordnar å mjölk, som kommer till användning för beredande hos mjölk
producenten av smör eller ost för avsalu. Med denna formulering erfordras 
vid avgiftens fastställande kännedom örn den sålunda använda myckenheten. 
På grund härav ifrågasättes, om det icke vore lämpligare, att avgiften ut- 
ginge å sålunda salufört smör och ost, därvid Kungl. Majit enligt tredje 
momentet i samma paragraf skulle äga fastställa förvandlingstal för sådant 
smör och ost. Gentemot föreskriften i förslagets 4 § torde böra erinras 
därom, att med denna formulering avgiften för salufört smör och ost skall



erläggas av vederbörande mottagande handlande. Ur uppbördssynpunkt 
torde detta emellertid medföra betydande svårigheter. På grund härav ifråga
sattes, att stadgandet borde erhålla följande ändrade lydelse: Mjölkavgift 
skall erläggas, såvitt fråga är örn avgiftspliktig mjölk och grädde etc.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen ville antaga sådan komplettering av det för

ordade förslaget, att en högre avgift för åstadkommande av 
erforderlig utjämning mellan konsulntionsmjölkpriset och pro
duktiv ölkpriset medgives, där framställning därom göres av 
mejeriorganisation inom området och framställningen är om
fattad i enlighet med vad gäller för nuvarande lokala avgift, 
ävensom att de ovannämnda ändringarna av författningsför- 
slaget måtte genomföras.

Stockholm den 31 maj 1933.

Axel Pehrsson.
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